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5 Fastställande av avgifter



Avgiftshöjning i tre steg  

Bakgrund  

SEKOs verksamhet och struktur bygger i stora stycken på en verklighet där vi hade knappt 
150 000 aktiva medlemmar, mot dagens dryga 90 000. Ända sedan mitten av 1990-talet har 
den fackliga verksamheten bedrivits med förlust. Vi har helt enkelt gjort av med mer pengar 
än vad medlemmarna har betalat in i medlemsavgifter. Detta kan inte fortgå. Under det 
senaste verksamhetsåret (2008) gjorde vi en förlust i den fackliga verksamheten på 95 
miljoner kronor. 95 000 000 kronor motsvarar en årlig höjning av medlemsavgiften på ca 
1050 kronor eller ca 90 kronor per månad.  

För att nå målet och få en ekonomi i balans finns det två medel; vi kan öka inkomsterna och vi 
kan sänka kostnaderna. Ett antal besparingar har gjorts genom åren, framför allt på den 
centrala nivån men på senare år även i den regionala organisationen. Samtidigt har också ett 
antal kostnader flyttats från lokal och regional nivå till den centrala nivån, utan att någon 
justering skett av fördelningen av medlemsavgiften.  

Förbundsstyrelsen anser att både intäktsökning och kostnadsminskningar krävs. Vi har vänt 
på många stenar och föreslår ett antal åtgärder, några som kan påbörjas omedelbart och andra 
som får angripas på lite längre sikt. Vi måste ständigt se över och ha kontroll våra kostnader. 
Ett led i denna strävan är den nu påbörjade översynen av ombudsmannaorganisationen som 
följer på den genomförda förändringen av den administrativa organisationen.  

Att vårda våra medlemmar är en viktig faktor när det gäller att bibehålla en stark organisation. 
En del i detta är den förbättrade medlemsolycksfallsförsäkringen som började gälla från 
årsskiftet. Kostnaden för denna förbättring motsvarar ökade kostnader på ca 10 miljoner 
kronor för förbundet.   

Vad gör vi mer än att höja avgiften  

Rekrytera fler medlemmar 
Huvudargumentet för detta är naturligtvis inte ekonomiskt. Det är en ren 
överlevnadsfråga för oss och alla andra fackliga organisationer att vi kan värna och 
stärka våra kollektivavtal. Vi vill dock påpeka att det inte krävs mer än 1 000 
medlemmar för att öka intäkterna med två miljoner kronor.  

Medlemsvård  

Pensionsvillkor för den anställda personalen samt pensionsåldern 
När det gäller pensionsvillkor och pensionsålder pågår det förhandlingar mellan 
parterna.   

Fördelning av avgift centralt och lokalt  

Inplacering i avgiftsklass 
Detta arbete pågår och vi ser att det kommer in mer medlemsintäkter. Vi måste 
fortsätta att bevaka detta kontinuerligt.  



Lokalöversyn   

Resurser, bemanning och placering 
Att ständigt se över såväl organisation som bemanning och övrig resursanvändande 
måste bli en naturlig del i vår strävan att nå en ekonomi i balans. Som redan redovisats 
så har nu översynen av ombudsmannaorganisationen påbörjats  

Resor, logi och videokonferenssystemet  

Process och uppföljning av ekonomin, ekonomisystem och förvaltning 
6F samarbetet måste ses som en möjlighet när det gäller att utveckla användandet av 
ekonomisystem med mera.  

Nya uppföljningsrutiner samt budgetsystem    

Höjning i tre steg men samma modell  

Förbundsstyrelsen föreslår att kongressen beslutar om en höjning av medlemsavgiften. 
Höjningen genomförs i tre steg med början 1/1 2010, det andra steget 1/1 2011 och det tredje 
steget 1/1 2012. Se nedan.  

Noterbart i den nu föreslagna modellen är att pensionärernas avgift inte höjs i detta förslag. 
Förslaget är också utformat så att höjningen fördelas efter bärkraft det vill säga de med lägst 
inkomster får en något mindre höjning.   

Avgiftsklass 2009
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Detta förslag ger förbundet en ökad intäkt på ca 40 miljoner och tillsammans med de 
redovisade besparingsåtgärderna så ska förbundets ekonomi vara i balans under 
kongressperioden. 



Förslag till avgifter för avdelningssektioner.  

Förbundsstyrelsen anser att det är viktigt att vi inte tar ut mer i avgifter på 
avdelningssektionsnivå än vad som varit fallet hittills. Vidare anser styrelsen att det är viktigt 
att nivåerna i de olika klasserna är lika över hela landet. Det är i detta sammanhang viktigt att 
slå fast att syftet med detta är att likställa service och kvalitet i avdelningssektionsarbetet.  

Förbundsstyrelsens förslag innebär att också en fördelning av avgiften som tar hänsyn till 
bärkraft.   

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta enligt nedanstående förslag till 
avdelningssektionsavgift i respektive klass.         

Avgiftsklass

 

Avgift      
3 0      
4 0      
5 10      
6 15      
7 25      
8 30      
9 35      
10 45      
11 50      
12 55        

Övriga klasser lämnas orörda. 
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